

งาน / กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุสำนักงานเทศบาลตำบลอ่าวขอม

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลอ่าวขอม อ.ขอม จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดเทศบาลตำบลอ่าวขอม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

11 มิ.ย. 2559

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	อาคารเก็บพัสดุ กว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม.								
1.1	งานโครงสร้าง ค.ส.ล.								
	ขุดดินฐานรากพร้อมถมดิน	32.96	ลบ.ม.	-	-	153.00	5,042.88	5,042.88	
	ทรายหยาบ	10.43	ลบ.ม.	500.00	5,215.00	112.00	1,168.16	6,383.16	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.85	ลบ.ม.	2,000.00	1,700.00	427.00	362.95	2,062.95	
	คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc. Cube	26.87	ลบ.ม.	2,200.00	59,114.00	421.00	11,312.27	70,426.27	
	ไม้แบบ	61.91	ลบ.ฟ.	330.00	20,430.30	-	-	20,430.30	
	ค่าแรงงานไม้แบบ	123.82	ตร.ม.	-	-	163.00	20,182.66	20,182.66	
	ไม้คร่าว 30 % ของไม้แบบ	18.57	ลบ.ฟ.	330.00	6,129.09	-	-	6,129.09	
	ตะปูตอกไม้ 3"	30.96	กก.	37.39	1,157.41	-	-	1,157.41	
	เหล็กเสริม SR24 RB6 (ปลอกเสาและคาน)	173.10	กก.	26.10	4,517.91	4.90	848.19	5,366.10	
	เหล็กเสริม SR24 RB9 (ปลอกตอม่อและรัดฐาน)	65.16	กก.	23.78	1,549.50	4.90	319.28	1,868.79	
	เหล็กเสริม SD40 DB12 (แกนคาน)	542.04	กก.	23.15	12,548.23	3.90	2,113.96	14,662.18	
	เหล็กเสริม SD40 DB16 (แกนเสาและฐานราก)	940.59	กก.	21.92	20,617.73	3.90	3,668.30	24,286.03	
	ลวดผูกเหล็ก	47.25	กก.	54.21	2,561.42	-	-	2,561.42	
	ตะแกรงเหล็ก ขนาด 4 มม. @ 0.20*0.20 ม.	146.34	ตร.ม.	50.00	7,317.00	6.00	878.04	8,195.04	
1.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	ก่ออิฐถือค	109.50	ตร.ม.	128.00	14,016.00	76.00	8,322.00	22,338.00	

งาน / กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุสำนักงานเทศบาลตำบลอ่าวขนอม		
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลอ่าวขนอม อ.ขนอม จ.นครศรีธรรมราช		แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดเทศบาลอ่าวขนอม		
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 มิ.ย. 2559		

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ฉาบปูนเรียบ	219.00	ตร.ม.	87.00	19,053.00	96.00	21,024.00	40,077.00	
	ทาสีภายนอก	109.50	ตร.ม.	44.00	4,818.00	35.00	3,832.50	8,650.50	
	ทาสีภายใน	109.50	ตร.ม.	44.00	4,818.00	31.00	3,394.50	8,212.50	
1.3	งานโครงสร้างหลังคา								
	เมทัลชีท หนาไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	170.94	ตร.ม.	250.00	42,735.00	72.00	12,307.68	55,042.68	
	ครอบสันจั่ว	15.00	ม.	152.00	2,280.00	51.00	765.00	3,045.00	
	แปเหล็กล C 75 x 45 x 15 มม. หนา 2.3 มม.	39.00	ท่อน	626.94	24,450.66	228.96	8,929.44	33,380.10	
	ฉันทันเหล็ก C 100 x 50 x 20 หนา 2.3 มม.	32.00	ท่อน	698.54	22,353.28	292.32	9,354.24	31,707.52	
	ทอกลม 2 นิ้ว หนา 2.8 มม.	17.00	ท่อน	588.00	9,996.00	345.24	5,869.08	15,865.08	
	ทอกลม 1.5 นิ้ว หนา 2.8 มม.	45.00	ท่อน	546.00	24,570.00	272.16	12,247.20	36,817.20	
	เพลทหัวเสา 0.20 x 0.20 ม. หนา 10 มม.	10.00	แผ่น	358.00	3,580.00	-	-	3,580.00	
	ทาสีกันสนิม	235.78	ตร.ม.	58.00	13,675.24	39.00	9,195.42	22,870.66	
	ไม้เชิงชาย	50.00	เมตร	100.00	5,000.00	46.00	2,300.00	7,300.00	
	แผ่นไม้ฝาเทียม 6 นิ้ว	54.00	แผ่น	80.00	4,320.00	74.00	3,996.00	8,316.00	
1.4	ประตู-หน้าต่าง								
	ประตูม้วน	1.00	ชุด	13,440.00	13,440.00	2,000.00	2,000.00	15,440.00	
	ประตู D1	1.00	ชุด	2,570.00	2,570.00	500.00	500.00	3,070.00	
	หน้าต่าง W1	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	

หน่วย : บาท

งาน / กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุสำนักงานเทศบาลตำบลอ่าวขนอม

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลอ่าวขนอม อ.ขนอม จ.นครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานปลัดเทศบาลอ่าวขนอม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 มิ.ย. 2569

แบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	งานระบบไฟฟ้า								
	คอมไฟฟ้าพร้อมหลอดt8 2x18	6.00	ชุด	385.00	2,310.00	138.00	828.00	3,138.00	
	switch 10A. 250V.	3.00	ตัว	21.00	63.00	80.00	240.00	303.00	
	เต้ารับไฟฟ้าคู่	4.00	ตัว	125.00	500.00	90.00	360.00	860.00	
	สายไฟฟ้า THW 1*2.5 750V	144.00	ม.	18.00	2,592.00	7.00	1,008.00	3,600.00	
	สายไฟฟ้า THW 1*1.5 750V	120.00	ม	10.00	1,200.00	5.00	600.00	1,800.00	
	ท่อ PVC 1/2" สีขาว	21.0	ฟอน	45.00	945.00	26.00	546.00	1,491.00	
	เบรคเกอร์ 20 A	1.00	ชุด	108.00	108.00	90.00	90.00	198.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							519,856.52	

หมายเหตุ

1. ค่าวัสดุ สืบจาก สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช พฤษภาคม 2569 , วัสดุ , วัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
2. ค่าแรงงานใช้ตามหนังสือ บัญชีค่าแรงงานฉบับปรับปรุง ตาม ว809 ลว 14 พ.ย.2568 ใช้สำหรับการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างของราชการ , สืบจากอินเทอร์เน็ต
3. ค่า factor f ใช้ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 499 ลว.28 สิงหาคม 2566 การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่.